

Justitiedepartementet
103 33 Stockholm

REMISSVAR (Ju2016/01065/L6)

Några frågor om offentlighet och sekretess (Ds 2016:2)

Saco har inbjudits att lämna synpunkter på en promemoria om offentlighet och sekretess. Saco yttrar sig endast över avsnitt 7 om ett förbättrat skydd för offentliganställdas personliga integritet.

I promemorian föreslås att skyddet för alla offentliganställdas privata kontaktuppgifter, inklusive uppgifter om närstående, och fotografiska bilder på intranät förstärks. Idag råder den svagaste formen av sekretesskydd för sådana uppgifter, s k kvalificerat rakt skaderekvisit, med undantag för vissa särskilt utsatt grupper.

I promemorian görs en avvägning mellan olika intressen. En avvägning mellan offentlighetsprincipen, personlig integritet, arbetsmiljö, rättssäkerhet och demokrati låter sig inte göras lätt. Förslaget begränsar offentlighetsprincipen, som är en viktig grundsten i svensk demokrati. På så sätt begränsas också journalisters möjligheter att granska myndigheter. Mot den bakgrunden anser Saco att analysen och övervägandena som görs i promemorian borde ha fördjupats.

Samtidigt vittnar flera rapporter om att det är vanligt med hot och trakasserier mot offentliganställda. Det är angeläget att både de offentligt anställda och deras närstående inte ska behöva riskera att bli kränkta som privatpersoner för åtgärder som är utförda i tjänsten. Detta är av mycket stor betydelse för att kunna upprätthålla en god arbetsmiljö. Det är också av grundläggande betydelse för ett demokratiskt och rättssäkert samhälle att offentliganställdas arbete inte påverkas eller ifrågasätts på grund av hot och trakasserier.

Promemorians avvägning utmynnar i att offentliganställdas skydd mot hot och trakasserier behöver förstärkas. Saco delar denna uppfattning och kan därför ställa sig bakom förslagen i avsnitt 7.

Saco bilägger också yttrande från Sacoförbunden Jusek och Lärarnas Riksförbund.

Med vänlig hälsning

Sveriges akademikers centralorganisation

Lena Granqvist

Lena Maier Söderberg